(　市町村経由　）

　公益財団法人やまがた農業支援センター理事長　殿 月

設立年月日　 名

電話 携帯

市町村名 区域名

　合計 11,000 ㎡

　ア 整備済　　イ 未整備 田 円/10a

　ウ どちらでも良い 畑 円/10a

借受期間 10年 円/10a

所有地 10,000 ㎡ 借受地 10,000 ㎡ 20,000

水稲 18,000 ㎡ 野菜 2,000 ㎡

氏　　名
(法人名・
代表者名）

（フリガナ） 　イイ　　デ　　タ  　ロウ

　　　　飯　豊　太　郎　　　　　　印

様式第２号

令和　　年度農地中間管理事業借受希望（変更）申込書

機構提出月

　　　　　　　　　　　　　　　　　申込年月日　　令和　　　　年　　　　月　　　日

　公益財団法人やまがた農業支援センター農地中間管理事業規程第17条に基づき、下記のとおり申出します。

　なお、本申込書の記載事項（太枠内）の（１）氏名または名称（２）当該区域内の農業者、区域外の農業

者、新規参入者の別（３）借受けを希望する農用地等の種別、面積（４）借受けた農用地等に作付しようと

する作物の種別について、インターネット等により公表することを承諾します。

　また、本申込書に記載の情報は、事業実施のため、必要に応じ、事業に関係する機関、団体、個人へ「情

報開示」されることに異議はありません。さらに、各種資料やデジタルデータの作成の際に本事業の管理

１借受希望（申込）者の概要

システムで使用できない漢字があった場合は、使用可能な漢字に置き換えることを了承します。

法人の場合 構成員数

住　　所 〒□□□－△△△△ ○○町●●●番地

生年月日(個人） 　昭和　・　平成　○○年　 ○○月　 ○○日　　(　　○○才）

募集区域

※下記「区域名」欄に具体的な募集区域を記入ください。

飯豊町 　全域

※貴方の現在の農業経営区域と今回の募集区域との確認です。該当する事項に○をつけてください。

ア　募集区域内の農業者　   　イ　募集区域外の農業者 　   　ウ　新規参入希望者

連  絡  先 (○○○)－●●●－□□□□ ０９０－＊＊＊＊－＊＊＊＊

２借受希望の内容

 畑　　　 1,000㎡  樹園地　　　  　㎡

希望条件等

ほ場条件

希望賃借料

作付計画

※借受地での作付計画(作物の種別）を記入ください。

①　水稲　　　　②　野菜　　　　　　③　　　　　　　　④　　　　　　　　⑤

農用地等の
種別、面積

 田　　　 10,000㎡

12,000

5,000

※原則10年で記入
  ください。

　①　「人・農地プラン」の中心経営体　　　②　認定農業者　　　③　認定新規就農者　　④　基本構想水準到達者

借受理由

※該当する事項に○または記入ください。

　 ア　規模拡大　　　　　　　イ　経営農用地等の集約化　　　　　　ウ　新規参入

　 エ　その他〔                                                                      〕

３借受希望者の現況(新規就農者・新規参入者については記入不要）

現在の
経営規模

計 ㎡

主な
作付作物

㎡

４借受希望者の現在の状況

①～⑦は該当するものすべてに○をつけてください。
⑧、⑨該当する場合は土地改良区名記入、賦課金滞納状況・負担者についてはどちらかに○をつけて下さい。

　②申込内容変更の場合は内容をすべて記入してください。

　③希望区域について、複数の区域を希望する場合は、それぞれの区域ごとに別葉で記入してください。

　⑤　担い手相互間又は担い手・非担い手間での利用権の交換を行う者　　⑥　新規参入者（企業参入含む）

　⑦　その他（具体的内容：人・農地プラン参加予定者、認定農業者予定者　など）

　⑧　土地改良区の組合員の場合　・土地改良区名（　　　　○○○土地改良区　　　　）　　　・賦課金滞納（　有　無　）

⑨　借受希望土地が土地改良区所管の場合、組合員資格及び賦課金負担は、当該土地改良区の定めるところによります。

　　　確認のため、借受希望土地が土地改良区所管の場合
　　・所管土地改良区名（　　○○○土地改良区　　）
　　・経常賦課金の負担者は（所有者（貸付者・出し手）　・　耕作者（借受者・受け手））

 注意事項

　①公表することに承諾いただけない場合は、申込みを受付けできません。

記載例

機構への提出月を市町村で記入

市町村への提出日を記入

本申込書は、募集期間中にお申込みください。

飯
豊

「募集区域一覧」に
ある区域を記入 希望する区域に、農

用地を所有または利
用し耕作している場
合は、区域内に○印
を記入（属地）

いずれかに○印を記入

田以外の場合記入 田以外の場合記入

必ず記入（2作物程度）
必ず記入